



ЙЫШĂНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2019

435 №

23.10.2019

№ 435

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»**

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», утвержденную постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 сентября 2018 г. № 385 (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2019 г. № 104, от 26 июня 2019 г. № 256).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики — И. Моторин



**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Чувашской Республики**  
**«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»**

1. В позиции «Объемы финансирования Государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта государственной программы Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (далее – Государственная программа):

в абзаце первом цифры «449200,0» заменить цифрами «453649,0»;

в абзаце втором цифры «33131,0» заменить цифрами «37580,0»;

в абзаце двенадцатом слова «344446,0 тыс. рублей (76,7 процента)» заменить словами «348895,0 тыс. рублей (76,9 процента)»;

в абзаце тринадцатом цифры «23863,4» заменить цифрами «28312,4»;

в абзаце двадцать втором слова «21,4 процента» заменить словами «21,2 процента».

2. В разделе II Государственной программы:

дополнить новым абзацем тридцатым следующего содержания:

«Мероприятие 2.17. Создание подсистемы по учету лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы.»;

абзацы тридцатый – пятьдесят шестой считать соответственно абзацами тридцать первым – пятьдесят седьмым;

абзац пятьдесят седьмой считать абзацем пятьдесят восьмым и в нем слова «Предоставление субвенций» заменить словом «Субвенции»;

абзацы пятьдесят восьмой – шестьдесят седьмой считать соответственно абзацами пятьдесят девятым – шестьдесят восьмым;

дополнить новыми абзацами шестьдесят девятым и семидесятым следующего содержания:

«Мероприятие 1.8. Обеспечение безопасности легального оборота наркотиков за счет совершенствования механизма контроля за его осуществлением, особенно за оборотом прекурсоров.

Мероприятие 1.9. Подрыв экономических основ преступности, связанной с незаконным оборотом наркотиков и их прекурсоров, исключение доходов, полученных в результате такого оборота, из экономической деятельности и недопущение их использования для восстановления и расширения инфраструктуры, необходимой для возобновления данной незаконной деятельности.»;

абзацы шестьдесят восьмой – семьдесят шестой считать соответственно абзацами семьдесят первым – семьдесят девятым;

абзац семьдесят седьмой считать абзацем восьмидесятым и изложить его в следующей редакции:

«Мероприятие 3.2. Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Чувашской Республике.»;

абзацы семьдесят восьмой – девяносто первый считать соответственно абзацами восемьдесят первым – девяносто четвертым;

дополнить новым абзацем девяносто пятым следующего содержания:

«Мероприятие 4.8. Организация работы с лицами, на которых по решению суда при назначении административного наказания возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.»;

абзацы девяносто второй – сто девятый считать соответственно абзацами девяносто шестым – сто тринадцатым.

3. В разделе III Государственной программы:

в абзаце третьем цифры «449200,0» заменить цифрами «453649,0»;

в абзаце четвертом слова «344446 тыс. рублей (76,7 процента)» заменить словами «348895,0 тыс. рублей (76,9 процента)»;

в абзаце пятом слова «21,4 процента» заменить словами «21,2 процента»;

в абзаце седьмом цифры «191714,0» заменить цифрами «196163,0»;

в абзаце восьмом цифры «33131,0» заменить цифрами «37580,0»;

в абзаце шестнадцатом слова «146639,0 тыс. рублей (76,5 процента)» заменить словами «151088,0 тыс. рублей (77,0 процента)»;

в абзаце семнадцатом цифры «23863,4» заменить цифрами «28312,4»;

в абзаце двадцать четвертом слова «21,7 процента» заменить словами «21,2 процента».

4. Приложение № 2 к Государственной программе изложить в следующей редакции:













1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»				всего	215,8	215,8	215,8	215,8	215,8	215,8	215,8	1079,0	1079,0
	х	х		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	818	A3Э0113 800		республиканский бюджет Чувашской Республики	215,8	215,8	215,8	215,8	215,8	215,8	215,8	1079,0	1079,0».

5. В приложении № 3 к Государственной программе:  
в паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений» Государственной программы (далее – подпрограмма):  
позицию «Соисполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Соисполнители под- – Министерство цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики;  
Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «113663,7» заменить цифрами «118112,7»;

в абзаце втором цифры «9793,3» заменить цифрами «14242,3»;

в абзаце двенадцатом слова «17409,7 тыс. рублей (15,3 процента)» заменить словами «21858,7 тыс. рублей (18,5 процента)»;

в абзаце тринадцатом цифры «1025,7» заменить цифрами «5474,7»;

в абзаце двадцать втором слова «84,7 процента» заменить словами «81,5 процента»;

в разделе III подпрограммы:

дополнить новым абзацем двадцать девятым следующего содержания:

«Мероприятие 2.17. Создание подсистемы по учету лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы.»;

абзацы двадцать девятый – пятьдесят пятый считать соответственно абзацами тридцатым – пятьдесят шестым;

абзац пятьдесят шестой считать абзацем пятьдесят седьмым и в нем слова «Предоставление субвенций» заменить словом «Субвенции»;

абзацы пятьдесят седьмой – шестидесятый считать соответственно абзацами пятьдесят восьмым – шестьдесят первым;

в разделе IV подпрограммы:

в абзаце втором цифры «113663,7» заменить цифрами «118112,7»;

в абзаце третьем слова «17409,7 тыс. рублей (15,3 процента)» заменить словами «21858,7 тыс. рублей (18,5 процента)»;

в абзаце четвертом слова «84,7 процента» заменить словами «81,5 процента»;

в абзаце пятом цифры «48744,7» заменить цифрами «53193,7»;

в абзаце шестом цифры «9793,3» заменить цифрами «14242,3»;

в абзаце четырнадцатом слова «7169,7 тыс. рублей (14,7 процента)» заменить словами «11618,7 тыс. рублей (21,8 процента)»;

в абзаце пятнадцатом цифры «1025,7» заменить цифрами «5474,7»;

в абзаце двадцать втором слова «85,3 процента» заменить словами «78,2 процента»;

в приложении к подпрограмме:

позицию «Подпрограмма» изложить в следующей редакции:



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	лишения свободы, и лиц, осужденных к уголовным наказаниям, не связанным с лишением свободы	ния; оказание помощи в ресоциализации лиц, освобожденных из мест лишения свободы	пии, участники – Минобразования Чувашии, Минздрав Чувашии, МВД по Чувашской Республике*, УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии*, органы местного самоуправления*	x	x	x	x	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

после позиции «Мероприятие 2.16» дополнить позицией «Мероприятие 2.17» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
«Мероприятие 2.17	Создание подсистемы по учету лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшихся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы		ответственный исполнитель – Минюст Чувашии, соисполнитель – Минтруд Чувашии, участники – УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии*, МВД по Чувашской Республике*	x	x	x	x	всего	4449,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				856	10 06	A31 0219 950	240	республиканский бюджет Чувашской Республики	4449,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;	

в графе 2 позиции «Мероприятие 7.2» слова «Предоставление субвенций» заменить словом «Субвенции».

6. В приложении № 4 к Государственной программе:  
в разделе III подпрограммы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Чувашской Республике» Государственной программы (далее – подпрограмма):

дополнить новыми абзацами двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«Мероприятие 1.8. Обеспечение безопасности легального оборота наркотиков за счет совершенствования механизма контроля за его осуществлением, особенно за оборотом прекурсоров.

Мероприятие 1.9. Подрыв экономических основ преступности, связанной с незаконным оборотом наркотиков и их прекурсоров, исключение доходов, полученных в результате такого оборота, из экономической деятельности и недопущение их использования для восстановления и расширения инфраструктуры, необходимой для возобновления данной незаконной деятельности.»;

абзацы двенадцатый – двадцатый считать соответственно абзацами четырнадцатым – двадцать вторым;

абзац двадцать первый считать абзацем двадцать третьим и изложить его в следующей редакции:

«Мероприятие 3.2. Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Чувашской Республике.»;

абзацы двадцать второй – тридцать пятый считать соответственно абзацами двадцать четвертым – тридцать седьмым;

дополнить новым абзацем тридцать восьмым следующего содержания:

«Мероприятие 4.8. Организация работы с лицами, на которых по решению суда при назначении административного наказания возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача.»;

абзацы тридцать шестой – тридцать девятый считать соответственно абзацами тридцать девятым – сорок вторым;

в приложении к подпрограмме:

после позиции «Мероприятие 1.7» дополнить позициями «Мероприятие 1.8» и «Мероприятие 1.9» следующего содержания:





после позиции «Мероприятие 4.7» дополнить позицией «Мероприятие 4.8» следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
«Мероприятие 4.8	Организация работы с лицами, на которых по решению суда при назначении административного наказания возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача		ответственный исполнитель – Минздрав Чувашии, участницы – Минтруд Чувашии, МВД по Чувашской Республике*	x	x	x	x	всего	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
				x	x	x	x	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	республиканский бюджет Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	территориальный государственный внебюджетный фонд Чувашской Республики	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				x	x	x	x	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

7. В абзаце третьем раздела III подпрограммы «Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» Государственной программы (приложение № 5) слово «последствий» заменить словом «явлений».